
 

 

COMUNE DI VENAUS 
(PROVINCIA DI TORINO) 

 

ORIGINALE 
 

Determinazione  n. 32 del 06.07.2017 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 
 
Oggetto: COSTITUZIONE  SEGGIO  DI  GARA PER PROCEDURA APERTA APPALTO LAVORI  
NUOVO  EDIFICIO  SCOLASTIC0  E AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE  DI  LAVORO  
AUTONOMO  PER  SUPPORTO  AL RUP. IMPEGNI DI SPESA        
 
 
Il Responsabile del servizio vicario Sig. DURBIANO NILO, incaricato a tal fine dalla Giunta in 
base al Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Tenuto conto che per il giorno 7 luglio è prevista la seduta di apertura buste e verifica 
documentazione della gara per l’appalto dei lavori di realizzazione nuovo edificio scolastico; 
 

Considerato che occorre nominare la commissione per il seggio di gara; 
 
Visto il decreto sindacale n. 2/2017 con cui il segretario comunale Livio Sigot è stato 
individuato come Presidente, in sostituzione del responsabile di area e del procedimento, in 
congedo ordinario; 
 
Ritenuto di poter nominare, quali membri della commissione, l’arch. Silvia Bruno, 
dipendente interinale del Comune, e l’ing. Antonio Tomaselli dipendente del Comune di 
Bardonecchia, e per il quale è stata ottenuta la debita autorizzazione dell’Ente di 
appartenenza; 
 
Ritenuto altresì, considerata la complessità della gara e l’eccezionalità della stessa per un 
piccolo comune, di conferire un incarico professionale di assistenza al RUP, per la gara e le 
fasi successive, ad idoneo esperto in possesso di particolare competenza nella materia degli 
appalti; 
 
Dato atto che è stato contattato l’avv. Giuseppe Michieletto, dipendente dell’avvocatura del 
Comune di Nichelino, che ha richiesto come compenso (lavoro autonomo occasionale, 
superiore nell’anno a € 5.000, per cui in gestione separata Inps) la somma di € 1.000, che 
tenuto conto del contributo previdenziale comporta una spesa di € 1.160; 
 
Vista l’autorizzazione ricevuta dal Comune di Nichelino; 
 
Ritenuto di stabilire per l’ing. Tomaselli un compenso – assimilato lavoro dipendente – di € 
200 per giornata di impegno della commissione, e ritenuto che possano occorrere massimo 
due sedute in due giornate diverse, per un totale di spesa di € 400; 
 

quanto sopra premesso e considerato, dovendo procedere ad attuare quanto sopra 
 

DETERMINA 
 
1. Di costituire il Seggio di Gara per la procedura aperta di cui in oggetto, che procederà alla 

fase di apertura e verifica dei plichi e della documentazione, in data 7 luglio 2017 e nelle 
eventuali sedute successive che fossero necessarie, nel modo seguente: 

Presidente: Livio Sigot , segretario comunale di Venaus 

Membri: arch. Silvia Bruno e Ing. Antonio Tomaselli 

 



 

 

Prevedendo un compenso di € 200 giornalieri, per un massimo presunto di € 400, per il solo 
membro non dipendente del Comune; 

2. Di conferire un incarico professionale di lavoro autonomo occasionale (soggetto a 
contribuzione Inps) all’avv. Giuseppe Michieletto, dipendente del Comune di Nichelino, quale 
supporto giuridico amm.vo al RUP, nella presente fase della gara e nelle successive, per il 
compenso onnicomprensivo di € 1.000 oltre oneri previdenziali, totale € 1.160. 

3. di impegnare la spesa totale presunta di € 1.560 al capitolo 20156 del PEG 2017, somme a 
disposizione per la gara, la pubblicità, gli imprevisti etc. riferite all’opera in oggetto; 

 
Manda la presente ad essere inserita nella raccolta delle determinazioni, dando atto che essa 
sarà esecutiva dopo aver riportato il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario, nel caso in cui comporti spesa. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(firma acquisita digitalmente) 

          DURBIANO NILO 
 

 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente 
determinazione capitolo 20156 del Bilancio 2017 
 
Addì   06.07.2017                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  (firma acquisita digitalmente) 

                                                               Marco Lombardi                   
 

 
 

 
Determinazione n. 32 del 06.07.2017 - AREA LAVORI PUBBLICI 

 
Si certifica che questa determinazione viene pubblicata sul sito www.comune.venaus.to.it dal 
giorno 07.07.2017 e vi rimarrà pubblicata almeno per 15 giorni consecutivi. 
 

http://www.comune.venaus.to.it/

		2017-07-10T08:16:43+0200
	I approve this document


		2017-07-06T20:50:22+0200
	I approve this document




